citado,  anualmente é providenciada a Provisão para Obrigações 
Trabalhistas, nos termos dos autos n.  0018161-19.2023.8.24.0710, 
em que o aporte do montante é feito para a conta n. **023593**, 
vinculada aos autos n. 0013998-59.2019.8.24.0023.
A interina requereu a liberação do valor R$ 190.851,29 (cento e noventa 
mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte e nove centavos), 
para pagamento das verbas rescisórias de seus prepostos. Juntou os 
documentos.
Após a transmissão de acervo e a quitação de todas as despesas, a 
requerente deverá juntar nos presentes autos, no prazo de 15 (quinze)

[...]

em favor do FRJ, acessando o site do TJSC, clicando na aba FRJ e 
selecionando o código 22767 - FRJ - Receitas dos Serviços Extrajudiciais 

Vagos. No campo “discriminação” deverá mencionar o número dos 
presentes autos.
Assim, entende-se pelo deferimento do pedido de liberação do valor 
de R$ 190.851,29 (cento e noventa mil, oitocentos e cinquenta e um 
reais e vinte e nove centavos), para quitação das verbas trabalhistas 
dos prepostos do Tabelionato de Notas e Protesto da comarca de 
Rio do Campo, em virtude do provimento da serventia.
3. À vista do exposto, opino:
a) pelo deferimento do pedido de levantamento do valor de R$

[...]

Trabalhistas, nos termos dos autos n. 0018161-19.2023.8.24.0710, 
em que o aporte do montante é feito para a conta n. **023593**, 
vinculada aos autos n. 0013998-59.2019.8.24.0023.
A estimativa de valor apresentada para as rescisões alcançou a quantia 
de R$ 100.859,57 (cem mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e 
cinquenta e sete centavos), acompanhada dos demais documentos 
exigidos.
Salienta-se que após o pagamento de todas as verbas trabalhistas, o 
interino deverá prestar contas, nesses autos, juntando cópia:
a) dos Termos de rescisão devidamente assinados;

[...]

orçamentária necessária para cobrir as despesas decorrentes do presente contrato para o exercício de 2027 constará da proposta de Lei 
Orçamentária Anual do Órgão 03000 – Tribunal de Justiça do Estado do referido exercício financeiro. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
: R$ 305.760,00 (trezentos e cinco mil setecentos e sessenta reais). DOS PRAZOS: I – DE VIGÊNCIA: a contar da data da assinatura do 
contrato até o adimplemento total das obrigações; II – DE EXECUÇÃO: 12 meses, a contar do recebimento da primeira autorização de 
fornecimento pela CONTRATADA, podendo ser prorrogado nos termos do art.

[...]

Siebert (Diretora de Material e Patrimônio em exercício).

EXTRATO DA APOSTILA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N. 051/2025.001
Objeto: Constitui objeto desta apostila a aplicação do reajuste à Ata 
de Registro de Preços Permanente n. 2024/062, fazendo incidir o 
percentual de 4,22758 % (quatro inteiros e vinte e dois mil setecentos 
e cinquenta e oito centésimos de milésimo por cento), referente ao 
IPCA do período compreendido entre Julho/2023 a Junho/2024, 
Mouse - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - (Art. 48, Inc. I, 
LC. 123/2006), marca: C3 TECH, para o item 11 da Ata de registro 
de preços permanente n.

[...]

“Imóvel matriculado no ORI da Comarca de Curitibanos/

SC sob o n° 12.142: lote de terras, situado na Vila de Núcleo Tritícola 
distrito de Frei Rogério, Município de Frei Rogério/SC, atualmente 
denominado sob chácaras n° 15,16, e 17 da Quadra C, com a área 
superficial de 3.600m² (três mil e seiscentos metros), dentro das 
seguintes medidas e confrontações: ao norte com a rua das Chácaras 
1 em 60,00m, ao sul com os lotes n°s 18, 18 e 20da quadra B da 
Cidasc 60,00m, ao leste com a rua das Chácaras III em 60,00m², ao 
oeste com o lote
14 da quadra C da Cidasc 60,00m”.
Benfeitoria: Uma casa construída de alvenaria, sem pintura e, ainda, 
um barracão de madeira.
AVALIAÇÃO: R$ 500.000,00 (quinhentos mil Reais) em 12/2024, 
atualizado em 01/2026 em R$ 524.018,60 (quinhentos e vinte e quatro 
mil, dezoito Reais e sessenta centavos).
Depositário(a): Idalino Feltrin, Rua das Chacaras I, s/n, casa de 
alvenaria, meio da quadra, n° 370, Frei Rogério/SC.
O leilão será realizado de forma ONLINE através do site www.
fabianebaldisseraleiloes.com.br, onde serão aceitos lances a partir